Câmara Municipal de Uberlândia
Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente,

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência

que  seja  encaminhado  a  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  OBRAS solicitação  para

recapeamento por toda a extensão da Av: Salomão Abraão, no bairro Santa Monica

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento justifica-se pelo fato de que a solicitação de recapeamento ao

longo de toda a extensão da Avenida Salomão Abraão, no bairro Santa Mônica, justifica-se

pelas condições precárias do asfalto, que apresenta buracos e irregularidades, prejudicando a

segurança e a fluidez do trânsito. O desgaste acentuado da via tem causado danos aos veículos

e aumentado o risco de acidentes. O recapeamento é necessário para garantir a integridade da

via, melhorar a mobilidade urbana e assegurar maior segurança para motoristas e pedestres. .

Câmara Municipal de Uberlândia, 13 de setembro de 2024.

ABATENIO MARQUEZ
Vereador - PP

P
ro

po
si

çã
o

el
et

rô
ni

ca
 P

35
94

06
47

81
/1

47
19

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 A
ba

te
ni

o
de

 A
nd

ra
de

 M
ar

qu
ez

 N
et

o.

Pág. 1/1Para verificação da autenticidade leia o qrcode ao lado.

REQUERIMENTO Nº 103849/2024

APROVADO
1ª Reunião Ordinária - 07/10/2024
Presidente: ZEZINHO MENDONÇA